poner en marcha un Programa de Recuperación Económica y Social en Aragón para combatir los

efectos de las crisis social y económicas provocadas por la pandemia de la COVID-19.

La dotación presupuestaria total prevista para esta convocatoria de ayudas es de ochocientos

noventa y cinco mil euros (895.000 €),  y se abonará con cargo al presupuesto del Instituto

Aragonés de Fomento del año 2020. Las ayudas están destinadas a fomentar mediante

subvenciones públicas las actuaciones de digitalización de las pequeñas y medianas empresas.

El otorgamiento de las ayudas se efectuará mediante el régimen de concurrencia competitiva ,

[...]

solicitud de la subvención. En el caso de elegir la oferta que no resulte ser la económicamente

más ventajosa, el beneficiario deberá justificar adecuadamente la elección.

Cuantía

La dotación presupuestaria total prevista para esta convocatoria de ayudas es de ochocientos

noventa y cinco mil euros (895.000 €)

� Se prorroga la restricción temporal de viajes no imprescindibles desde terceros países

El importe de cada subvención no podrá ser inferior a 5.000 euros ni superar los 50.000 euros.

Las ayudas, que estarán sujetas al régimen de minimis, tendrán un importe máximo que será del